
26/03/2024, 12:13 Gmail - PUBLICAR AVISO DO PREGAO ELETRONICO Nº 2024.03.26.2

Gmail Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <licita.irapuan(QOgmail.com>

PUBLICAR AVISO DO PREGAO ELETRONICO Nº 2024.03.26.2 ss1 mensagem pa
9 de anpê as REIS

«oyaPrefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <licita.irapuan(Ogmail.com> 26 dem
Para: Grupo Objetiva <objetivaDobjetivace.com.br>

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico Nº 2024.03.26.2. O agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna

público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA

REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO /CE. O referido Edital,

com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE

hitps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e

Portal Nacional de Contratações Públicas PNCPa partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 10 de

& Abril de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Março de 2024 a partir
das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 10 de Abril de 2024 às 09:00 horas; Local:

hitps://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE/CE, 26 de Março de 2024. Antonio Lucas Feitoza de

Sousa - Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 27.03.2024; nos seguintes meios:

- Jornal o POVO; /
- Diário Oficia tado do Ceará; E

- Diário Oficial da União - DOU

Sec. de Educação.

https://mail.google.com/mail/u/2/7ik=867a439cc8&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-62641 11195370967833&simpl=msg-a:r-5935266889... 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

DEPUTAD
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - Aviso de
Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2. O agente de Contratação de Pregão da Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro /CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2,
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE

DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. O

referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através do site do TCE https://municipios-

licitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e
Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se
realizará no dia 10 de Abril de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de

Preços: a partir de 27 de Março de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da

Disputa de Preços: 10 de Abril de 2024 às à 09:00 horas; Local;

https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE/CE, 26 de Março de 2024.
Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 27.03.2024; nos seguintes meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União - DOU

Sec, de Educação.

Dep. Irapuan Pinheiro, 27.03.2024

Pregoeiro

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm Ogmail.com
o,

“one: (88) 3569-1218



WWW.

OPOVO.COM.BR

QE

“4eeEa
=e8“e4=
miÉ
Eoe:

x

ARTA-FEIRA

ÉZA»
CEARÁ

TAL)Ú

da

Forquilha

-

Aviso

de

Revalidação

da

Propostas

do

2023.11.29.003,

A

Comissi

Licitação

da
E

A
de

ia

OU

não

on

à

promogação:

azo
de

validade

de
sia

proposta

db

preços,

A

resposta

poderá

ser

enviada:

por

e-mail

a

Ay;

Criança

Dante

Valério,

481

-

Centra-

ForquilhaiCE,

felerente

2023.11,29.003,

cujo

objeto

é
a:

Execução

dos.

Serviços

de

pa

tura

de

Uma

Praça

nã

Localidado

de

Juazeiro

-

Zona

Rural,

justo

a

Secrotaria

do

infraestrutisra

à

Urbanismodo

Municipio

da

Forquilha/CE,

en-contommidade

como

am.
64
E3º
da

Le

sã

quê

Pgrepaeacaçes

8.666/93.

solicita

asa
-Totada

dá

Preços

Nº

a

licitação

Tomada

de

Praços.

Nº

trução

tado

do

Preços

FF

*

ja-avó

é

presa

e

T A

ÃO,

TO:

prio

no

setor
deh

Gir

forquitha-te.

gov.

brBlamaiLcom

ou

ima

de

02

(dais)

dias

úteis,

contados

a
partir

pr
anti

de
20:

53 |o3c88s

ai FERE
db bigis
à ftsRHfighasi ido

Ssa EIRRisisiaE jo

É niE& H í
ahi

dolescente

apreendido

por

morte

de

menina

t +ai

“do

Ceara

iPregão

Eletrônico

Nº
2024.

ces

estação

está

liberada

Gos

interessados

e

poderá

ser

adquirido

através

do

site

do

TOE

igs:imunicipios-

licitacoes-tre.ce-gou.biindex

prprticitã

br!

o

Pora!

Iacional

de

Contratações

Públicas

PNCP,

a
parti

da
data

cesta

puiicação.

A

sessão

pública

se

realizará

no
dia
10

de.
Abrit

de
2024

às
09
horas,

Dats

do
Início

de

Cadasiramento
de

Proposta

ce

Preços;

a
partit

de
27
de
Março

de
2024

a
partir

das

09:00

horas

(horário

de

Brasilia);

Data

da

Disputa

do

iPreços:

10
de
Abril

de
2026

às
0600

horas;

Local!

tútps:/

ogia

cus

bri,

Pinheiro,

À
Comissão

de

Liclaçãe:

-

público

o

Resultado

da

fase

de

Abertura

é

Julgamento

ce

Proposta

de

Preços

da

Tomada

de

Estado

indu

see

Mu

E

PinhetroriE,

26
de
Março

de
2024.

António

Lucas

Feitoza

de
Sousa

«

Progodiro,

do

Ceará

"p

ionais

|
CAUCRIA|

Jovem

foi

apreendido

por

atos

infrac

IO

Í”IC

ogos

aos

crimes

à)
aná

Nº

2023:12.27.3-TP,

cujo

objeto

éa

contratação

de

empresa

para

consuução

de

um

gaipão:

de

estupro

e
hom

sé

CE,

tendo

come

+

gado.

Irapuar

Pinho

3

chni

Engenharia

LTDA,

com

trial

nó

município

de

valor

de

R$

2.300.806,

14
(dois

milhões

o

trezentos

mi
e

“ida

ao

posto

foi

para

buscar

tem

prazo

inicial

de

3o

dias

E E
EA 8Egesiê:dai

E
PRin:

EEN
steSEISdis
Sid)
o2ais
gala
gelo
g AE
FEa tnosiznza

PE-SRP

OM

um

remédio

para

uma

neta

para

concluir

o

inquérito.

LUCAS

BARBOSA

éo

momento,

oito

pessoas

afirmou

que

o

remédio

era

já

foram

ouvidas,

Ambos

às

dela

maior

de

idade,

ora

ela

At

lucas.barbosaQdopovo.com.br

comunicação

via

Internet,

iniciará

-0s

proc

FErEsfé.
88EEsai!
asiaGS À

j

3 34%

gêjsgti
38getis
543

sig 2BEgSs
sê E
Rrps
g488
E 2

aiisã É
7

investigados

serão

reinqui-

ridos

e

confrontados

com

os

para

a

própria

Ana

Kari-

de

propostas.

A

partirdas

09

(horario

de

Brasilia)

do
dia
11

de

abm

de

2024

dirá

mitioa
alentura

alimentícios

para

slendor

as

Nº

001/2022

-PE-SRB.

cujo

objeto

bo

registro,

de

gê
forência

constante

do

Anexo

|
do-Edital,

»
quai

Pública

é

Trânsito

do

Municipio

de

Conincá-CE,

q

idade

Pregão

Eletrôni

na

Termo
daR

das

propostas,

e,
em

seguida,

a
partir

das

10h

iniciará

a

formalização

de

lançes

e

documentos

de:

exames

periciais

para

ver

se

meiras

versões.

rências

entre

as

versões

da

manterão

ou

não

as

suas

pri-

EUA +00uu Ssgos éss SaDEBvoês SÊ
Ea BESgo sêo E “238 2"oro E, aq VvEsEas SsTÊ silos Us
Par] » qu A =Sua[fc e880 BSsos
o] Soa essBo STRE SEE o eU NgaESs oSs gatesE 19 pd uARRT A = esE E veta Du ug o

wo1sR8EABSAAES aosESosy RasoSndiaenEvSSESASaBH 48.%tEgazsrÊSESETSEEERSOSEGEÊmdERBessawo a ol E aE u O OmsgsESEçtEioSEO sasALGO
PEvoa “om0 5SERS Bs

& coonElpESEq rêxcsóaass«< Song oSELO BESaPP oofol nasE

38

dosi

anindé

—

Aviso

de

Licitação

=

Praguo

Eleirônico

Nº,

ino212024-PE-SRP.

O

Murcipiode

Carinde-CE

toma

público

par

e

a

parir

do

dia

27

de

março:

de

2024

às

10r

(horário

de

Srasílias,

através

do

sito;

pu

bilcompras

otg.br

"Acesso

Identificado

no

ink

aspecífico”,

em

sessão

pública

por

meia

de

das

prog

de

pros

de

comunicação

via

internet,

iniciará

0s

p

E

2024

às

12h

(horário

da

Brasília)

o

procedimento

de

receti

de

propostas.

A

partir

das
tê

lnorário

de

Brasilia)

do

dia

Tide

aleil

de

2024

dnrá

inicio

a

dono

dia
4
de

abr

do

das

propostas,

é,
em

seguida,

a

partirdas

13hiniciara

a

formalização

de

lances

e
Gocur

AP

00212024-PE-SRE,

cujo

objeto

| |

o

crime

ocorreu

24

horas

af-

Ana

Karine

da

Silva

Ferreira,

“morava.

pereciveis

para

atender

a
camanita

de

E.[6
to]
E)=

osêde aSose:E eSEVN s->'5u8

BOTEFeseêEsEtês
EE SEAdELE
Bd psástes

É fiscados
É Bjgsasts 2625 25Ê.
dijsetitsiEga sstias.EolestsdaDR RasEssy 298! Sae d:

g825&ciostitsSE sdóres:jtadego2 ês $8r,ilhatósesBESGasEs
PE D 84 RInnEBnsê sêREI ECabsdiias

E Sis esdmisdeisIpara

atender

a

AO

tod 8 7. Sw És19 fAVãs Be
s s õ€qa €Sn grss5g E:“EM Esgs” EiSEgdo,Red :goes:ee “E2uors:usar i85) E oSe SR:Sta f

gs8580:SEdVa é



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PREÇOS Nº 014/2023-TP — OBJETO: Contratação para prestação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Bairro
Município de Tamboril/CE, conforme PT Nº 1078204-17 (Convênio Nº 917494/2021). Presidente da CPL comunica Ato de Julgamento da A

Foram declaradas INABILITADAS as seguintes empresas: 01 - EPYO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; 02 - M A FEITOSA DE SOUSA L 703
- LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA; 04- A T FARIAS DE SOUZA; 05 - MLN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 06 - HM LOCAÇÕES
E SERVIÇOS; 07 - VRA CONSTRUTORA E SERVIÇOS URBANOS LTDA; 08 - TRT SERVIÇOS LTDA; 09 - EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME; 10

- ALAN CESAR F DE SOUSA; 11 - DC CONSTRUTORA LTDA; 12 - SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETRELI - ME; 13 - ROPE LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA. As demais empresas participantes do processo encontram-se HABILITADAS. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, I,

“a” da Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. Não havendo manifestação de recurso, a Sessão de Abertura dos Envelopes de Proposta
fica marcada para o dia 09 de Abril de 2024, às 1h. A Ata de Julgamento com todo o detalhamento encontra-se disponível nos Sítios: municipios.tce.cce.gov.
br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A CPL.

mk RAM dedek

|
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/DIV-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de

Propostas de Preços, à Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de Abril de 2024, às 09h15min (Horário de Brasília) em
Plataforma Digital conforme especificado no Edital Nº 005/2024/DIV-PE, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de

serviço de seguro total, para assegurar a frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Cariré-CE, conforme especificações contidas no Termo
de Referência, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e
assistência 24 horas, conforme especificações no Edital e no Temo de Referência. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada
à Praça Elísio Aguiar, Nº 141, Centro, Cariré-CE, Fone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www-.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 26 de Março de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira — Pregoeiro.

ok e e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2. O Agente de
Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2, cujo objeto é o

registro de preço visando aquisição de fardamento escolar para alunos da rede pública municipal de interesse das instituições escolares da rede de ensino
infantil e fundamental do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados

e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 10 de Abril de 2024 às 09 horas,
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Março de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa
de Preços: 10 de Abril de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/ Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 26 de Março de 2024.
Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

RR AR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Inexigibilidade de Licitação. O Agente de Contratação do Município de Ipueiras-CE,
em cumprimento a ratificação procedida pelo Secretário de Esporte, Cultura e Turismo, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de

Licitação a seguir: Processo Nº 004.24-INEX-ESP, Objeto: contratação do show do artista Felipe Amorim a ser realizado no dia 24 de maio de 2024 em
comemoração ao “3º São João de Ipueiras” junto à Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras-CE. Favorecido: Felipe Amorim &
Cia Produções Artisticas LTDA Valor Global: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), Dotação Orçamentaria: 06.01.13.392.0407.2.054/3.3.90.39.

00, Fonte de Recursos: Tesouro Municipal, Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021 Prazo de Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Declaração
de Inexigibilidade emitida pela Agente De Contratação do Município de Ipueira Sr. Marcos Klinsman Oliveira Melo e ratificada pelo Ordenador de Despesas
da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo Sr. José Clécio Lopes Farias.

de de e ee
Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 001/2024-PE-SRP. O Município de Canindé-CE torna público

para conhecimento dos interessados que a partir do dia 27 de março de 2024 às 10h ( horário de Brasília), através do site: www.bllcompras.org.br — “Acesso
Identificado no link especifico”, em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços,
encerrando no dia 11 de abril de 2024 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do
dia 11 de abril de 2024 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação
da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2024-PE-SRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito do Município de C anindé-CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima.

ae e e
Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 002/2024-PE-SRP. O Município de Canindé-CE torna público

para conhecimento dos interessados que a partir do dia 27 de março de 2024 às 10h (horário de Brasília), através do site: www.bllcompras.org.br— “Acesso
Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços,
encerrando no dia 11 de abril de 2024 as 12h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 12h (horário de Brasília) do
dia 11 de abril de 2024 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 13h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação
da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 002/2024-PE-SRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda de interesse da Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé-CE, conforme

especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima.

eee dede do
Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Dispensa Eletrônica Nº 007/2024-DL. Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em vasilhame de P13 com 13KGe vasilhame de GAS P13 botijão de 13 KG para atender a demanda de
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Canindé/CE. Critério de julgamento: Menor preço por item. Fundamentação legal: Decreto Municipal nº

001/2024, de 09 de janeiro de 2024 e do artigo 75, inciso II da Lei Federal n.º 14.133/2021, alterado pelo Decreto Federal nº 11.871/23, e as exigências
estabelecidas no Edital. Data e hora da abertura da sessão: 04/04/2024 às 09h00min. Período para envio de lances: 09h05min até 15h05min. Horário de
Brasília/DF. Local da disputa: Plataforma do BLL Compras (www.bllcompras.org.br). Mais informações: licitacao2017(youtlook.com. Canindé/Ce, 26 de

março de 2024.

ae he eee
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da CPL, torna público a Anulação Parcial da Concorrência Pública Nº 0712210123-CP, cujo
objeto: Contratação de empresa para construção do Açude Caiçara no distrito sede no município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura, em virtude dos vícios detectados na fase de julgamento de habilitação. O procedimento será retroagido até a fase de análise
de habilitação. O processo licitatório se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira
Azevedo Neto.

eee e ee e je e

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento de Licitação. O Pregociro, torna público que a partir das 08h do dia 01/04/2024, no
endereço cletrônico www.bllLorg.br -“Acesso Identificado no link - acesso público”, estará continuando a licitação de Pregão Eletrônico Nº 1412200123-

PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da alimentação escolar, para atender as
necessidades da Secretaria da Educação Ciência Tecnologia e Inovação deste município. Maiores Informações: na sede da Comissão de Licitação com

endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE, no horário de 08h às 17h ou pelo site www. municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

eo ente ae

3



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 60, quarta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.001

A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, localizada na Praça Monsenhor
José Cândido, 100, Centro, Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital do Pregão Eletrônico nº 2024.03.26.001, cujo objeto é a aquisição de
urnas funerárias, kit ornamentação e velas, mortalhas, translados e coroas de flores para
atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a

Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município De Boa Viagem/CE., conforme
especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 11 de
Abril de 2024 (11/04/2024), às 09:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ . O Referido edital, com base na Lei 14.133/2021,
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE

https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), a partir da data desta publicação.

Boa Viagem-CE, 26 de março de 2024.
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.002

A Prefeitura do Município de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José

Candido, nº 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à

disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico nº 2024.03.26.002, cujo objeto é

a aquisição de materiais diversos para atender às necessidades dos ACS'S e Endemias,

junto a Secretaria Municipal de Saúde de Boa Viagem/CE, conforme especificações em
Anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 12 de Abril de 2024

(12/04/2024), às 09:00hs. A Licitação será realizada no Sítio Eletrônico:

https://compras.m2atecnologia.com.br/ . O Referido Edital, com base na Lei 14.133/2021,
estará à disposição dos inter dos e poderá ser adquirido através do site do TCE

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), a partir da data desta publicação.

Boa Viagem-CE, 26 de março de 2024.
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.06.30.CP-SEDUC

Objeto: contratação de serviços de complementação da construção do projeto espaço
educativo urbano - 12 SALAS - Bairro Portal da Cidade, em Campos Sales-CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedora: a empresa Agape
Engenharia e Serviços LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 4.762.349,64 (quatro
milhões, setecentos e sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e

quatro centavos), de conformidade com o Mapa C ivo de Preços do aos
autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Francisca

Roberta Oliveira Andrade - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Políticas para a

Educação. Data da Homologação: 26 de março de 2024.

Campos Sales - CE, 26 de março de 2024.
FRANCISCA ROBERTA OLIVEIRA ANDRADE

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2024-SME

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-003/2024-SME. Objeto: aquisição de bens
de consumo (gêneros alimentícios), destinados à atender ao programa nacional de
alimentação escolar (PNAE), programa que tem como finalidade a reposição nutricional dos
alunos da rede pública municipal, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação,

referente ao exercício de 2024, conforme as especificações e quantidades constantes no
termo de referência. Tipo: menor preço por lote. Forma de disputa: aberto e fechado. O

Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-á até o dia 10.04.2024 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: https://blicompras.com/Home/PublicAccess “Acesso

Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br.

Cariús - CE, 26 de março de 2024.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.12.001

A Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, a Comissão Permanente de Licitação torna
público para conhecimento dos interessados que a abertura dos envelopes de "PROPOSTA
DE PREÇOS" referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.12.001, do tipo MENOR PREÇO

GLOBAL, tendo como objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Engenharia para a Reforma e Ampliação da E.E.FT.| Prof. Ana Lucia da Silva, localizada no
Bairro da Cohab, Município de Cascavel-CE, fica adiada para o dia 01 de abril de 2024 ás
14:00hs, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 - Rio Novo -

Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840.

Cascavel-CE, 26 de março de 2024.
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Aviso de Chamamento Público - Processo Administrativo Nº 2024.03.22.001-CHP-
SECULT - Chamada Pública Nº 003/2024-SECULT. OBJETO: Seleção de Projetos para firmar

Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo) - audiovisual no município de Chorozinho-CE. A Secretária de Cultura e Turismo do
Município torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições

do presente edital, no período de 28 de março de 2024 até às 23h:59m do dia 20 de abril

de 2024, EXCLUSIVAMENTE no Mapa Cultural de Estado do Ceará no endereço eletrônico:
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos
através dos sites www.chorozinho.ce.gov.br e http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/ e
na Sede da Secretaria de Cultura e Turismo de Chorozinho-CE.

Chorozinho-CE, 26 de março de 2024.
AMANDA RODRIGUES CARVALHO

Secretária de Cultura e Turismo

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Aviso de Chamamento Público - Processo Administrati
CHP-SECULT - CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024-SECULT. OBJETO: Seledã;

firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementa
Paulo Gustavo) no Município de Chorozinho-CE. A Secretária de Cultura

Município torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições
do presente edital, no período de 28 de março de 2024 até às 23h:59m do dia 20 de abril

de 2024, EXCLUSIVAMENTE no Mapa Cultural de Estado do Ceará no endereço eletrônico:
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos
através dos sites www.chorozinho.cegov.br e http:/// sltural.chorozinho.ce.gov.br/ e

na Sede da Secretaria de Cultura e Turismo de Chorozinho-CE.

Chorozinho-CE, 26 de março de 2024.
AMANDA RODRIGUES CARVALHO

Secretária de Cultura e Turismo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.005-PE-SEDUC

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação,
toma público que realizará as 09:00, do dia 11 de abril de 2024. Endereço Eletrônico:

https://compras.m2atecnologia.com.br/, o PREGAO Nº 2024.03.26.005-PE-SEDUC. Objeto:
Aquisição de livros didáticos para atender a demanda da rede municipal de ensino, através
da Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-CE. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos htps://compras.m2atecnologia.com.br -

https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP:

www.pncp.gov.br.

Chorozinho-CE, 26 de março de 2024.
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.2

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. trapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.26.2, cujo objeto é o

registro de preço visando aquisição de fardamento escolar para alunos da rede pública

municipal de interesse das instituições escolares da rede de ensino infantil e fundamental
do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE.

O referido Edital, com base na Lei 14,133/2021, estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-
licitacoes tce.ce gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 10 de Abril de 2024 às 09 horas, Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Março de 2024 a partir das 09:00
horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 10 de Abril de 2024 às 09:00 horas;
Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 26 de março de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.3-TP

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e
Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 2023.12.27.3-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para construção de um galpão industrial no município de
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, tendo como Vencedora a Empresa: Concretechni
Engenharia LTDA, com valor de R$ 2.300.806,14 (dois milhões e trezentos mil e oitocentos
e seis reais e quatorze centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de
Recurso Administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo
109, inciso |, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Deputado Irapuan Pinheiro, 22 de março de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.29.003

Revalidação de Propostas de Preços.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha,

localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, referente a licitação

Tomada de Preços Nº 2023.11.29.003, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção
de Uma Praça na Localidade de Juazeiro - Zona Rural, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, em conformidade com o art. 64 8 3º da Lei

8.666/93, solicita as empresas participantes que manifeste concordância ou não com a

prorrogação do prazo de validade de sua proposta de preços. A resposta poderá ser
enviada por e-mail licitacaoforquilha.ce.gov.br gmail.com ou entregue diretamente no
setor de licitação, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir desta
publicação. A licitante que não apresentar manifestação está liberada dos compromissos
assumidos neste certame

Forquilha-CE, 26 de março de 2024.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
CHAMADA PÚBLICA Nº 18/2023

Aviso de Resultado Final após Análise de Recurso e Remanejamento de Vagas das

Linguagens Artesanato/Áreas Técnicas e Produtores Culturais/Performance e Circo.

O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações da Prefeitura Municipal

de Fortaleza - CE | CCEL torna público, para conhecimento dos proponentes e demais interessados,

que o Resultado Final Após Análise de Recurso e Remanejamento de Vagas das linguagens

Artesanato/Áreas Técnicas e Produtores Culturais/Performance e Circo da CHP 018/2023 encontra-

se disponível no sítio https://compras.sepog fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-

licitacao.asp?id=2093&fonte=Novo. ORIGEM: Secretaria Municipal de Cultura de Fortaleza -

SECULTFOR. OBJETO: Constitui Objeto deste Edital o Fomento às diversas formas de manifestações

culturais executadas no Município de Fortaleza, por meio da seleção de projetos desenvolvidos por

pessoas físicas ou jurídicas das 14 (Quatorze) linguagens especificadas em anexo, segundo dispõe o

art. 8º, da lei complementar Nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo. Informações adicionais encontram-se

à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou por

meio do endereço eletrônico: licita.cel(Dclfor fortaleza.ce.gov.br | CCEL.

Fortaleza - CE, 26 de março de 2024.
WAGNER PEREIRA VALDIVINO

D Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

s http://wunyin. gov.br/: i html, pelo código 0º 00211

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

º


